

رویداد

دبیر کل سازمان ملل متحد در مجمع عمومی هشدار داد:

لبنان نباید غزه‌ای دیگر شود

دبیرکل سازمان ملل در سخنرانی خود در نشست مجمع عمومی سازمان ملل گفت که «جنگ غزه به کابوسی بی‌انتهای تهدیدی علیه سراسر منطقه تبدیل شده است. گوتش گفت: «روزانه با چالش‌های تازه روبه‌رو می‌شویم که نیازمند راهکارهای جهانی هستند. اما اختلافات جغرافیایی سیاسی در جامعه جهانی در حال گسترش و تعمیق است، جنگ‌ها بدون راهکاری در حال ادامه یافتن هستند و جنگ‌افزارهای هسته‌ای و تازه، سایه‌های سنگین با خود به همراه آورده‌اند.» دبیرکل سازمان ملل در ادامه اظهارات خود بیان کرد: «ما در حال نزدیک شدن به بحرانی جهانی هستیم، با این وجود، سال ۲۰۲۴، سال انتخابات است، سالی است که بسیاری از شهروندان جامعه جهانی به‌سوی صندوق‌های رأی می‌روند و با انتخابات خود، جامعه جهانی را تحت تأثیر قرار خواهند داد.»

او افزود: «من در این طوفان فراگیر، در مقابل شما ایستاده‌ام تا دو حقیقت را بیان کنم. نخست، ما نمی‌توانیم به رویه کنونی حاکم بر جهان ادامه دهیم، این امر غیرممکن است و دوم، چالش‌هایی که روبه‌روی بشریت قرار گرفته همگی قابل حل هستند، اما برای حل آنها، ما باید از اجرای ساختارهای نظم بین‌المللی که برای حل چنین مشکلاتی ایجاد شده‌اند، اطمینان حاصل کنیم و مانع عملکرد این ساختارها نشویم.» گوتش در ادامه با اشاره به نشست سران «میثاق آینده» که شب گذشته در نیویورک برگزار شد، گفت: «نشست سران میثاق آینده اولین قدم برای حصول اطمینان درباره اجرای ساختارهای حل مشکل بین‌المللی بود، اما راه درازی در پیش داریم و برای رسیدن به مقصد نهایی، نیازمند مقابله با سه عامل اصلی ایجاد بحران در جهان است.»

او در ادامه به شرح این سه عامل پرداخت و گفت: «جهانی‌ساز شدن از عدم مسئولیت‌پذیری، در جهانی که نقض معاهدات و قوانین بین‌المللی، ساختار اساسی قوانین بین‌المللی را تهدید می‌کند، در جهانی نابرابر که بی‌عدالتی کشورها را تهدید می‌کند و در جهانی ناطلمن که عدم مدیریت بحران‌های کنونی آینده ما را به شکلی غیرقابل پیش‌بینی تهدید می‌کند، این سه جهانی، در حال تقابل و یکی شدن با یکدیگر هستند.» گوتش خطاب به حضار افزود: «سروران من، عدم مسئولیت‌پذیری و اجرا نشدن قوانین بین‌المللی به حد غیرقابل دفاع و غیراخلاقی رسیده است، امروز، تعداد فزاینده‌ای از دولت‌ها و کشورها بر این باورند که می‌توانند بدون روبه‌رو شدن با عواقب اقدامات خود، قوانین بین‌المللی را زیر پا، چارترهای سازمان ملل را نقض و کنوانسیون‌های حقوق بشر را نادیده و به ساختارهای بین‌المللی دهن‌کجی و ضمن نادیده گرفتن حق شهروندان، به دیگر کشورها و جوامع حمله کنند.»

او افزود: «ما این مسئله را در همه‌جا، در قلب اروپا، در غرب آسیا، در شاخ آفریقا و دیگر نقاط دنیا مشاهده می‌کنیم. جنگ اوکراین در حال گسترش و غیرنظامیان در حال پرداخت هزینه‌های این جنگ هستند. زمان صلح عادلانه براساس قوانین بین‌المللی، چارتر سازمان ملل و مصوبه‌های شورای امنیت فرا رسیده است.» دبیرکل سازمان ملل در ادامه اظهارات خود به جنگ غزه و جنایات رژیم صهیونیستی پرداخت و گفت: «جنگ غزه به کابوسی بی‌انتهای تهدیدی علیه سراسر منطقه تبدیل شده است. برای دیدن خطرات جنگ غزه، لازم نیست به جایی فراتر از لبنان نگاه کنید، ما همگی باید بابت شدت گرفتن تنش‌ها نگران باشیم. لبنان در مرز وقوع جنگی تمام‌عیار قرار دارد، مردم لبنان، مردم دنیا و مردم اسرائیل (فلسطین اشغالی) نباید اجازه دهند لبنان به غزه‌ای دیگر تبدیل شود.» او با اشاره به عملیات طوفان الاقصی در ۱۵ مهر سال گذشته مدعی شد: «بگذارید شفاف بگویم، حماس در ۷ اکتبر مرتکب جنایات متعددی شد و همواره برخی از اقدامات حماس را محکوم کرده‌ام، اما این اقدام، نمی‌تواند تنبیه گروهی فلسطینیان را توجیه کند. شدت ویرانی و کشتار در غزه، در دوران خدمت من به‌عنوان دبیرکل سازمان ملل بی‌سابقه است. بیش از ۲۰۰ خدمت‌رسان سازمان ملل در کنار خانواده‌های خود قتل عام شده‌اند.» دبیرکل سازمان ملل افزود: «با این وجود زنان و مردان سازمان ملل به ارائه کمک‌های بشردوستانه ادامه می‌دهند. جامعه بین‌المللی باید همین لحظه برای دستیابی به آتش‌بس فوری، آزادی همه آسرا و آغاز روند تشکیل کشور مستقل فلسطین هم‌راستا با راهکار دودولتی دست به کار شود. سوال من از آن افرادی که ضمن کارشناسی در دستیابی به این اهداف، در حال اشغال سرزمین‌های تازه، ساخت شهرک‌های بیشتر و

کشور قرار داد، امروز، از همه کشورها می‌خواهم در دفاع از اوکراین بایستند.»

او مدعی شد: «خبر خوب این است که پوتین (رئیس‌جمهور روسیه) در جنگ خود علیه اوکراین شکست خورده است. او به‌دنبال نابودی اوکراین بود و اوکراین همچنان پابرجاست. پوتین به‌دنبال تضعیف ناتو بود و اکنون، این پیمان از همیشه قدرتمندتر و عظیم‌تر است. اما ما نمی‌توانیم تسلیم شویم. دنیا باید مجدداً تصمیم‌گیری کند که آیا به اوکراین برای پیروزی خود و بازپس‌گیری آزادی خود کمک خواهد کرد یا کنار بایستند و اجازه دهد یک کشور نابود شود. ما نباید خسته شویم و حمایت آمریکا از اوکراین تا پیش از پیروزی آن، متوقف نخواهد شد.»

شبکه اتحادها در ایندوپاسیفیک را گسترش خواهیم داد

رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه به روابط واشنگتن و پکن پرداخت و گفت: «ما همچنین باید در مدیریت مسئولانه رقابت‌ها با چین، به اصول خود بازگردیم و آنها را حفظ کنیم تا این مسئله به درگیری منجر نشود. آمریکا آماده همکاری با همه کشورهای برای مقابله با چالش‌های مختلف است و اخیراً همکاری‌ها بین واشنگتن و پکن برای مقابله با ورود مواد مخدر مرگبار و مسموم از سر گرفته شده است و این مسئله برای شهروندان آمریکا مهم است.» او مدعی شد: «آمریکا در حال پاسداری از پیشرفته‌ترین فناوری‌ها در تایوان است و هم‌زمان شبکه اتحاد و همکاری‌ها در منطقه هند-آرام را گسترش خواهیم داد و این همکاری‌ها برای مقابله با هیچ کشوری نیست و صرفاً زیرساخت ایجاد منطقه‌ای آزاد است. ما همچنان در تلاش برای ایجاد ثبات و صلح در خاورمیانه (غرب آسیا) هستیم. جهان نباید وقایع وحشتناک هفت اکتبر را فراموش کند. هر کشوری باید برای عدم تکرار آن حمله هولناک تلاش کند.» رئیس‌جمهور آمریکا که صهیونیستی خودخوانده است ضمن نادیده گرفتن رژیم صهیونیستی و اشغالگری سرزمین‌های فلسطینی توسط این رژیم، در ادامه گفت: «در هفت اکتبر، تروریست‌های حماس به کشوری خارجی حمله کردند، بیش از هزار و ۲۰۰ شهروند، از جمله ۴۳ آمریکایی را در خانه‌های خود به قتل رساندند. تجاوز جنسی صورت گرفت و بیش از ۲۵۰ اسرائیلی به اسارت گرفته شدند. خانواده آسرا در حال تجربه جهنم هستند. ساکنین غزه نیز در حال تجربه جهنم هستند.»

زمان آتش‌بس در غزه فرا رسیده

او افزود: «هزاران فلسطینی، از جمله امدادرسان‌های سازمان ملل کشته شده‌اند. خانواده‌های بی‌شماری آواره شده‌اند و در حال تجربه شرایط انسانی بسیار دشواری هستند. آنها خواهان استراحت این جنگ که حماس آغازکننده آن بوده نبوده و نیستند. من در حال تلاش برای دستیابی به آتش‌بس در غزه و آزادی آسرا هستم. اکنون زمان آتش‌بس فرا رسیده و طرفین باید روی شرایط نهایی آن، به توافق برسند و ضمن تضمین امنیت اسرائیل، غزه را از چنگال حماس آزاد کنند.»

جنگ فراگیر به نفع هیچ‌کس نیست

باید مدعی شد: «از هفت اکتبر، ما در تلاش بودیم تا از وقوع جنگی فراگیر در منطقه جلوگیری کنیم، اما حزب الله به جنایات حماس در هفت اکتبر پیوست و حملات خود علیه اسرائیل را آغاز کرد و با گذشت تقریباً یک‌سال، بسیاری از ساکنین مرز لبنان و اسرائیل، آواره باقی‌مانده‌اند. جنگ تمام‌عیار به نفع هیچ‌کس نیست و با وجود شدت گرفتن تنش‌ها، راهکاری دیپلماتیک همچنان ممکن است.» او افزود: «راهکار دیپلماتیک، تنها راهکار ممکن برای بازگشت شهروندان به خانه‌های خود است و ما در حال تلاش برای دستیابی به این راهکار دیپلماتیک هستیم.»

رئیس‌جمهور آمریکا همچنین با اشاره به موضوع ایران گفت: «همراه با یکدیگر، ما باید مطمئن شویم که ایران هرگز به سلاح هسته‌ای دست پیدا نمی‌کند.»

برای چیست؟

۶ ایجاد نزاع بر سر واژه‌ها معمولاً پوششی برای پنهان کردن مقاصد نادرست است. در هیاهوی جاری، غرض اصلی ترساندن پزشک‌های تیم همراهش از مذاکراتی صاف و ساده و صریح با طرف‌های غربی است تا گامی در جهت توافق و رفع تحریم‌های اقتصادی کشور برداشته نشود. بازیگر اصلی این صحنه هم راستگرایان اسرائیلی و مدافعان سینه‌چاک آنان در کنگره آمریکا و حزب جمهوریخواه و رسانه‌های در اختیار آنان است. عده‌ای هم با کوتاه‌نظری و یا جاه‌طلبی‌های نامشروع وارد بازی ویرانگر آنان شده‌اند!

دیپلمات‌ها



حق دفاع ایران مقابل اسرائیل

معاون امور راهبردی رئیس‌جمهور ایران با اظهار نظر درباره وضعیت مذاکرات پرونده هسته‌ای ایران، گفت که ایران که پس از ترور شهید «اسماعیل هنیه» در تهران خوشبختانه در زمان دلخواه این اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی را که در خاک ایران انجام شد، تلافی کند. «محمد جواد ظریف» معاون امور راهبردی رئیس‌جمهور ایران که در هیئت همراه او برای شرکت در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، در گفت‌وگویی بیان کرد که دولت ایران آماده همکاری با دیگر کشورها برای پایان دادن به جنگ غزه است. شبکه‌ان‌بی‌سی نیز آمریکا نوشت که ظریف در گفت‌وگو با این شبکه بیان کرد: ما می‌خواهیم به سمت جهانی صلح‌آمیزتر و ثبات‌تر برای شهروندان خود و برای شهروندان دیگر کشورها برویم. ما به دنبال جنگ نیستیم، اما از خود دفاع خواهیم کرد. ظریف همچنین با اشاره به اقدام تروریستی برون‌مرزی رژیم صهیونیستی در ترور و به شهادت رساندن شهید «اسماعیل هنیه» رئیس پیشین دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران که وعده «مجازات سخت» مقامات ایران را در پی داشت، گفت که ایران حق دارد در هر زمانی که بخواهد آنچه «نقض آشکار حاکمیت» ایران طی این اقدام خواند را تلافی کند.



حفظ خطوط ارتباطی با ایران

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بر حفظ خطوط ارتباطی این اتحادیه با ایران تأکید کرد. «جوآز بول» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در یک کنفرانس خبری پس از دیدار غیررسمی وزیران امور خارجه این اتحادیه در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک تأکید کرد اتحادیه اروپا باید خطوط ارتباطی با ایران را باز نگه دارد، حتی اگر با سیاست‌های این کشور مخالف باشد. باید خطوط ارتباطی با ایران را هر زمان که فکر می‌کنیم کارها به درستی انجام نمی‌شود، باز نگه داریم. رئیس‌جمهور جدیدی در ایران روی کار آمده و او با رئیس شورای اتحادیه اروپا دیدار کرده است. ما باید خطوط ارتباطی با ایران را حفظ کنیم.



دیدار مهم با وزیر خارجه ایران

«رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیدار خود با وزیر امور خارجه ایران و برقراری ارتباط با او را مهم ارزیابی کرد. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طی پیامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دیدار و برقراری مجدد تماس با عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل پیش از سفر آتی من به تهران مهم بود. سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران دوشنبه‌شب به وقت محلی در ادامه دیدارهای خود در نیویورک با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیدار و گفت‌وگو کرد. عراقچی و گروسی درباره تقویت روابط و همکاری‌ها میان جمهوری اسلامی ایران و آژانس اتمی بحث و تبادل نظر کردند. عباس عراقچی جمعه‌شب به وقت محلی به منظور شرکت در هفتادونهمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل وارد نیویورک شد. او در روزهای گذشته دیدارهای متعددی با مقامات ارشد بسیاری از کشورها و هم‌تایان خود، وزیران امور خارجه ژاپن، مکزیک، کویت، عربستان، لبنان و... داشته است.

